UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

V/v phê duyệt dự toán chi

thực hiện Kế hoạch triển

khai chương trình quản lý

dịch hại tổng hợp (IPM)

trên các cây trồng chủ lực

trên địa bàn thị xã Đức

Phổ năm 2024

         Đức Phổ, ngày        tháng 3 năm 2024

                                    Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã.

Căn cứ Công văn số 812/UBND-KTN ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chuyển thời gian thực hiện mô hình ứng dụng các biện

pháp kỹ thuật “1 phải, 5 giảm” trong sản xuất lúa theo Kế hoạch số 137/KH-

UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024;

Xét Tờ trình số 08/TTr-TTDVNN ngày 19/3/2024 của Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp thị xã về việc xin phê duyệt dự toán thực hiện Kế hoạch triển khai

chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực trên địa

bàn thị xã Đức Phổ năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

221/PTC ngày 22/3/2024.

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ phê duyệt dự toán chi thực hiện Kế

hoạch triển khai chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng

chủ lực trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2024, với các nội dung như sau:

1. Tổng dự toán : 55.104.000 đồng

 - Chi mua giống, thiết bị, vật tư thiết yếu : 23.604.000 đồng

- Chi tập huấn kỹ thuật : 24.150.000 đồng

- Chi Hội nghị đầu bờ về ứng dụng các biện pháp

quản lý dịch hại tổng hợp (IPM)
: 7.350.000 đồng

Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung mức chi theo quy định hiện hành của Nhà nước;

Khi chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

2

2. Nguồn kinh phí: Kinh phí đã giao cho đơn vị tại Quyết định số

7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị xã Đức Phổ.

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thị xã triển khai thực

hiện theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Kho bạc nhà nước Đức Phổ;

- Lưu: VT.

   Bùi Văn Lý

		2024-03-28T08:42:22+0700

		2024-03-28T11:23:51+0700

		2024-03-28T11:23:51+0700

		2024-03-28T11:23:51+0700